ante la especial consideración del hecho, al dirigirse a un contrario con gesto de menosprecio escupiéndole. 

C). Sancionar al Oficial de Equipo del club DEPORTIVO EREINTZA, D. Felipe SOLANO BAZ, 

con la SUSPENSIÓN TEMPORAL DE UN MES DE COMPETICIÓN OFICIAL y MULTA DE SEISCIENTOS 
UN EUROS (601,00 €), conforme al artículo 33, apartados C) y D), en relación con los artículos 40 y 41, todos del 
Rgto. de Régimen Disciplinario, por obligar a los árbitros del encuentro a que prescindiera de sus funciones como 
Delegado de Campo al dirigirse a ellos con ostensible incorrección de gesto y palabra además de amenazas.